
２０２４年４月１８日 

 

各  位 

四国生産性本部               

会長 長 井  啓 介  

 

２０２４年度 通常総会 開催のご案内 

 

拝 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当本部の事業運営に対して、格別のご支援、ご協力を賜り、心より厚くお礼申し

上げます。 

 さて、来る６月３日（月）に、2024 年度通常総会を裏面のとおり開催いたしますので、ご

多用のこととは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

今後とも、ご理解、ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                   

    敬 具 

 

 

 

 ＊出欠のご回答は、当本部ホームページより５月１５日(水)までにご登録くださいますようお願いいた

します。 

  （マイページをお持ちの方）マイページへログインした後、画面上部のメニューバーにある事業一覧より 

「通常総会・講演会」を選択してご登録ください。 

  （はじめてご利用の方）トップ画面の左側、事業一覧の「通常総会・講演会」を選択してください。 

              メールアドレスをご登録後、申込ページのＵＲＬを記載したメールを自動送信します。 

   マイページより参加証を印刷し、当日、受付にご提出をお願い致します。 

尚、セキュリティー等でホームページからのご登録が難しい場合は、下記担当までお問合せください。 
 

＊当日はクールビズを実施しておりますので、軽装でお越しください。 

 

 

                 【問合せ先】 

                    四国生産性本部 総務広報部 鷹尾、宮﨑 

        TEL 087-887-0512 FAX 087-851-4270 

        E-mail soumu@spc21.jp 

 



 

 

２０２４年度 通常総会 開催要領 

 

１ と き  ２０２４年６月３日(月)  １３：４０～１６：００ 

 

２ ところ  ＪＲホテルクレメント高松 (高松市浜ノ町 1-1  TEL 087-811-1111) 

 

３ 次 第 

 

  ◆通 常 総 会  【１３：４０～１４：３０ ３階 飛天】  
 
  （議 題） 第１号議案 ２０２３年度事業報告および決算 

        第２号議案 ２０２４年度事業計画および予算 

 

    ＜コーヒーブレイク＞ 【１４：３０～１４：４５】 

 

  ◆特別講演会 【１４：５０～１６：００ ３階 飛天】 
 
   (テーマ)   『企業経営におけるイノベーションと組織・人材戦略』（仮題） 
 
   (講 師)    一橋大学 イノベーション研究センター長 

              一橋大学大学院 経営管理研究科 教授 

 

             青 島 矢 一  氏 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

４ その他  参加費無料 

        

以 上 

（プロフィール） 
1987 年一橋大学商学部卒業。1989 年同大学大学院商学研究科修士課程修了。1996 年マサチューセッ
ツ工科大学スローン経営大学院博士課程修了。Ph.D.（経営学）取得。 
一橋大学産業経営研究所専任講師を経て、1999 年一橋大学イノベーション研究センター助教授、 
2007 年同准教授を経て、2012 年 3 月より現職。専門はイノベーションのマネジメント。これまで、 
イノベーション過程における資源動員の正当化プロセスや、技術･産業･企業能力の共進化メカニズム
に注目して、エレクトロニクス産業や先端材料産業、環境･エネルギー産業を含む様々な企業の事例 
分析を行ってきた。近年は、大企業とスタートアップ企業のコラボレーションによるイノベーション
創造の可能性について研究を行っている。 



「通常総会・講演会」をクリック

｢お申し込みはこちら」をクリック

2024年度 通常総会　ＷＥＢ申込方法

◆はじめてご利用になる方

連絡担当者(申込窓口)のメールアドレス

を入力して「送信」ボタンをクリック

「お申込情報入力ページＵＲＬ」

を記載したメールが自動で届きます

『参加証』を印刷して

当日、受付へ提出してください

｢お申込完了メール」に記載されたＵＲＬまたはマイページより

参加証がダウンロードできます

「参加申込みフォーム」へ入力してください

申込み内容の確認・変更は

マイページ からお願いします

◆連絡担当者は、マイページにログインして、

申込み内容の確認や参加者の変更などができます

セキュリティ等でＷＥＢ申込みができない場合は

四国生産性本部 総務広報部 鷹尾、宮﨑

TEL 087-887-0512 までお問合せください。

「お申込完了メール」が自動で届きます

「お申込完了メール」の記載内容

◆申込み内容

◆マイページログインＵＲＬ

◆マイページログイン初期パスワード

◆参加証ＵＲＬ など

30分以内に届かない場合は受付できていない可能性がありますの

で下記担当者までお問合せください



マイページをクリック

2024年度 通常総会　ＷＥＢ申込方法

◆すでにマイページをお持ちの方

メールアドレス・パスワードを入力してログイン

『参加証』を印刷して

当日、受付へ提出してください

｢お申込完了メール」に記載されたＵＲＬまたはマイページより

参加証がダウンロードできます

セキュリティ等でＷＥＢ申込みができない場合は

四国生産性本部 総務広報部 鷹尾、宮﨑

TEL 087-887-0512 までお問合せください。

申込み内容の確認・変更は

マイページ からお願いします

◆連絡担当者は、マイページにログインして、

申込み内容の確認や参加者の変更などができます

②

①

「お申込完了メール」が自動で届きます

「お申込完了メール」の記載内容

◆申込み内容

◆参加証ＵＲＬ など

30分以内に届かない場合は受付できていない可能性がありますの

で下記担当者までお問合せください

「参加申込みフォーム」へ入力してください


